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w fir mie za ofe ro wa no po nad 137 tys. go dzin szko -
le nio wych w ra mach 273 ty pów szko leń. Ozna cza
to, że każ dy pra cow nik spę dził na szko le niach śred -
nio po nad 40 go dzin.

Szcze gól nie istot ne jest dla nas kształ to wa nie przy -
szłych li de rów; na wzór ca łej gru py Co ca -Co la Hel -
le nic sto su je my zin te gro wa ne po dej ście do te go
za da nia, no szą ce na zwę Le ader ship Pi pe li ne. Pro -
gram ten po ma ga kształ cić umie jęt no ści me ne dżer -
skie pra cow ni ków. Po to, by po móc pra cow ni kom
w przej ściu z jed ne go „krę gu”, czy ina czej: po zio -
mu przy wódz twa do na stęp ne go, ana li zo wa ne są
wspól nie z ni mi ich kom pe ten cje oraz wdra ża ne in -
dy wi du al ne pla ny roz wo ju. W 2008 r. pro gram ten
wpro wa dzo no dla me ne dże rów śred nie go szcze bla
w ca łym kra ju; w 2009 r. obej mie on me ne dże -
rów pierw szej li nii i pra cow ni ków na sa mo dziel nych
sta no wi skach.

Obec nie Co ca -Co la HBC Pol ska zin te gro wa ła
z pro gra mem Le ader ship Pi pe li ne więk szość pro -
ce sów do ty czą cych za so bów ludz kich. Po mo że to
w stwo rze niu sze ro kiej pu li „uta len to wa nych na stęp -
ców”, ale tak że pod nie sie po przecz kę wy ma gań
na wszyst kich po zio mach przy wódz twa. 

W 2008 r. uru cho mi li śmy pro gram „Go up – ru szaj
w gó rę”, kie ro wa ny do osób na sta no wi skach nie -
kie row ni czych z wy so kim po ten cja łem i aspi ra cja mi
do peł nie nia w przy szło ści funk cji kie row ni czych.
Wy ło nie ni uczest ni cy przez rok roz wi ja ją swo je
umie jęt no ści me ne dżer skie, uczest ni cząc w warsz -
ta tach oraz re ali zu jąc za da nia z za kre su za rzą dza -

nia. W trzy eta po wym pro ce sie re kru ta cji wy ło ni li śmy
w su mie 31 osób, któ re za kwa li fi ko wa ły się do pro -
gra mu. Nie zwy kła po pu lar ność, ja ką cie szy się pro -
gram oraz po stę py uczest ni ków pro gra mu „Go up”
już skło ni ły nas do pod ję cia de cy zji, by w 2009 r.
prze pro wa dzić dru gą edy cję pro gra mu.

Rok 2008 to rów nież rok pi lo ta żo wy dla no wej plat -
for my szko le nio wej, ja ką jest e-le ar ning. E -le ar ning
to no wo cze sna i nie zwy kle efek tyw na for ma prze ka -
zy wa nia tre ści szko le nio wych przy wy ko rzy sta niu In -
ter ne tu. W ze szłym ro ku na plat for mę elek tro nicz ną
prze nie śli śmy szko le nia mo du ło we dla spe cja li -
stów ds. roz wo ju ryn ku. W tym ro ku za po śred nic -
twem In ter ne tu pro wa dzo ne bę dą m.in. szko le nia
wpro wa dza ją ce dla no wych pra cow ni ków oraz
szko le nia mo du ło we dla dzia łu han dlo we go.

Wyróżnienie 
Universum Professional
Survey 2008

Coca-Cola HBC Polska otrzymała wyróżnienie
Universum Professional Survey 2008 dla
najbardziej pożądanego pracodawcy.
W kategorii Biznes wśród młodych
profesjonalistów nasza firma zajęła 6. miejsce
pośród 75 wyróżnionych renomowanych firm.
Universum Professional Survey to niezależne
badanie przeprowadzane co roku w 10 krajach,
obejmujące 80 000 respondentów. Ankieta była
rozprowadzana drogą elektroniczną
w partnerstwie z portalem GazetaPraca.pl,
organizacjami biznesowymi i środowiskami
profesjonalistów.
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Nie tyl ko szko le nia
Sta ra my się jed nak, że by szko le nia nie by ły je dy nym
spo so bem na roz wi ja nie pra cow ni ków. W fir mie
funk cjo nu je Fo rum Roz wo ju Pra cow ni ków (PDF),
peł nią ce funk cję cy klicz nej oce ny, któ ra od by wa się
co pół ro ku. Fo rum stwa rza moż li wość roz wo ju, po -
ma ga okre ślić moc ne i sła be stro ny oraz wy zna czyć
kie run ki roz wo ju kom pe ten cji. Fo rum Roz wo ju Pra -
cow ni ków obej mu je oso by na sta no wi skach kie row -
ni czych w fir mie, a opra co wa ny plan roz wo ju
stan dar do wo skła da się w ok. 70 proc. z pro jek -
tów i za dań, w 20 proc. ze szko leń oraz w 10 proc.
z co achin gu.

Pra cow ni kom za trud nio nym na peł ny etat ofe ru je my
rów nież sze ro ki za kres świad czeń do dat ko wych.
Wszyst kim pra cow ni kom przy słu gu je ubez pie cze nie
NNW oraz pa kiet opie ki me dycz nej. W za leż no ści
od zaj mo wa ne go sta no wi ska zróż ni co wa ny po zo -
sta je za kres ofe ro wa nych usług me dycz nych. Pra -
cow ni kom przy słu gu je rów nież de pu tat w po sta ci
na po jów. W fir mie dzia ła Re pre zen ta cja Pra cow ni -
cza oraz zwią zek za wo do wy w za kła dzie pro duk cyj -
nym w Ło dzi, któ re re pre zen tu ją za ło gę fir my
w kon tak tach z za rzą dem.

Obiek ty wizm i rów ność szans
W fir mie obo wią zu je po li ty ka rów ne go trak to wa nia
i do kła da my wszel kich sta rań, że by jej wy tycz ne by -
ły re ali zo wa ne w prak ty ce. Te ma ty ka prze ciw dzia ła -
nia dys kry mi na cji jest rów nież obec na w szko le niach
dla pra cow ni ków oraz zaj mu je bar dzo waż ne miej -
sce w roz wo ju me ne dże rów. Sys tem wy na gro dzeń
jest bu do wa ny na pod sta wie ryn ko we go prze dzia łu
pła co we go dla po szcze gól nych sta no wisk i nie za le -
ży od płci, wie ku ani in nych wskaź ni ków róż no rod no -
ści. Me ne dże ro wie w po szcze gól nych jed nost kach
or ga ni za cji są naj czę ściej re kru to wa ni z ryn ku lo kal -
ne go.

W 2008 r. zgło szo ny zo stał je den przy pa dek mob -
bin gu przez pra cow ni ka ma ga zy nu. Zgod nie z po li -
ty ką fir my, na tych miast zo sta ła po wo ła na Ko mi sja
An ty mob bin go wa, skła da ją ca się z przed sta wi cie -
li pra co daw cy, pra cow ni ka oraz nie za leż nej oso by
trze ciej. Po wni kli wym zba da niu spra wy i prze słu -
cha niu świad ków Ko mi sja nie zna la zła po twier dze nia
za rzu tu mob bin gu ani żad nych do wo dów wska zu ją -
cych na nad uży cia.

Ety ka za wo do wa
Co ca -Co la HBC Pol ska dba szcze gól nie moc no
o to, by na wszyst kich po lach pro wa dzić dzia łal ność
w spo sób etycz ny i za ra zem przej rzy sty. Naj waż niej -
sze wy tycz ne z ta kich dzie dzin, jak m.in. kon flikt in -
te re sów, do ku men ta cja fi nan so wa, prze ciw dzia ła nie
ko rup cji, udział w ży ciu pu blicz nym i lob bing czy wy -
ko rzy sta nie ak ty wów spół ki znaj du ją się w Ko dek sie
Po stę po wa nia w In te re sach. Szko le nia z za kre su
Ko dek su prze cho dzą wszy scy pra cow ni cy, nie za leż -
nie od zaj mo wa ne go sta no wi ska. 

Kodeksy i zbiory 
zasad stosowane 
w Coca-Cola HBC Polska

• Kodeks Postępowania w Interesach 
(Code of Business Conduct).

• Polityka równego traktowania 
(Equality Policy).

• Polityka BHP 
(Occupational Health and Safety Policy).

• Polityka HIV/AIDS 
(HIV/AIDS Policy).
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Wszy scy ma ją tak że pra wo, a wręcz obo wią zek
zgła szać przy pad ki, któ re ich zda niem mo gły by
świad czyć o ła ma niu za sad za war tych w Ko dek sie.
Z Ko dek sem za po zna ją się rów nież na si part ne rzy
biz ne so wi. Każ dy pra cow nik mo że ano ni mo wo
prze słać za rzą do wi swo je ko men ta rze czy opi nie
za po mo cą for mu la rza in tra ne to we go. Utwo rzo no
po nad to spe cjal ne kon to pocz ty elek tro nicz nej (su -
ge stie.pl@cchel le nic.com), na któ re mo gą być wy -
sy ła ne rów nież wia do mo ści spo za fir my. 

W pro wa dze niu dzia łal no ści ryn ko wej w spo sób
uczci wy, nie na ra ża jąc się na za rzu ty sto so wa nia nie -
uczci wych prak tyk po ma ga nam rów nież Po rad nik
Pra wa Kon ku ren cji. Skie ro wa ny w szcze gól nej mie -
rze do osób zwią za nych ze sprze da żą Po rad nik ma
na ce lu uzmy sło wić pra cow ni kom ich ro lę w po stę -
po wa niu ca łej fir my w zgo dzie z prze pi sa mi obo wią -
zu ją ce go pra wa.

Bez pie czeń stwo w pra cy
Dba my o to, by bez pie czeń stwa na szych pra cow -
ni ków strze gły spraw dzo ne pro ce du ry i sys te my. We
wszyst kich na szych za kła dach funk cjo nu je zin te gro -
wa ny Sys tem Za rzą dza nia Bez pie czeń stwem i Hi -
gie ną Pra cy OHSAS. Cer ty fi kat jest przy zna wa ny
na trzy la ta i do dat ko wo co ro ku od by wa ją się au dy -
ty utrzy ma nia, kon tro lu ją ce prze strze ga nie norm.
Nad pra wi dło wym funk cjo no wa niem sys te mu i pro -
ce dur w na szej fir mie czu wa nie za leż na in sty tu cja
cer ty fi ku ją ca So cie te Ge ne ra le de Su rve il lan ce.
W 2008 r. na stą pi ła po now na cer ty fi ka cja za kła -
dów w Ra dzy mi nie i Sta niąt kach, a w Ło dzi i Ty li czu
mia ły miej sce au dy ty utrzy ma nia.

W za kła dach pro duk cyj nych Co ca -Co la HBC Pol -
ska funk cjo nu je rów nież au tor ski pro gram pod no -
sze nia bez pie czeń stwa w miej scu pra cy, an ga żu ją cy
bez po śred nio pra cow ni ków. Pro gram „Bez pie czeń -
stwo Naj waż niej sze” opie ra się na idei ry wa li za cji ze -
spo łów z po szcze gól nych fa bryk. Pra cow ni cy mo gą
zgła szać po my sły ra cjo na li za tor skie z dzie dzi ny BHP,
sy tu acje za ist nie nia nie do szłych wy pad ków oraz
moż li wo ści unik nię cia ich w przy szło ści (tzw. ne ar
miss). Za wnio ski te otrzy mu ją punk ty. Z ko lei punk -
ty ujem ne przy dzie la ne są np. w przy pad ku za ist nia -
łych wy pad ków bądź zła ma nia prze pi sów BHP.
Każ de go ro ku ze spo ły z naj lep szej fa bry ki na gra dza -
ne są na gro dą fi nan so wą prze zna cza ną na zor ga ni -
zo wa nie im pre zy in te gra cyj nej. Po mi mo zwięk sze nia
uwa gi po świę ca nej BHP i na kła dów na ten cel,
na te re nie za kła du Co ca -Co la HBC Pol ska do szło
nie ste ty w 2008 r. do śmier tel nego wy pad -
ku przy pra cy; dwóch pod wy ko naw ców z fir my ze -
wnętrz nej zgi nę ło pod czas in sta lo wa nia no wej li nii
w na szym za kła dzie.

W związ ku z fak tem, że w na szej fir mie użyt ku je my
nie mal 2000 sa mo cho dów i po jaz dów, du ży na cisk
kła dzie my na zwięk sza nie bez pie czeń stwa ich użyt -
kow ni ków. Wdro ży li śmy bo ga ty pa kiet szko leń pod -
no szą cych umie jęt no ści kie row ców, jak np.
„Bez piecz na jaz da”. W 2008 r. z suk ce sem prze pro -
wa dzi li śmy rów nież kur sy bez piecz nej i eko lo gicz nej
jaz dy (Eco -Dri ving), obo wiąz ko we dla wszyst kich
użyt kow ni ków sa mo cho dów w na szej fir mie.

Cele na rok 2009:
• Uruchomienie drugiej edycji

programu rozwoju
pracowników z wysokim
potencjałem „Go up – ruszaj
w górę”.

• Recertyfikacja OHSAS
w zakładach w Radzyminie
i Staniątkach.

• Kampania edukacyjna z zakresu
BHP wśród pracowników.
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Nasi partnerzy

Pro gram głów nych za sad dla do staw ców
Je ste śmy świa do mi, że or ga ni za cja tak du ża jak Co -
ca -Co la HBC Pol ska wy wie ra du ży wpływ na oto -
cze nie. W swo ich dzia ła niach po stę pu je my zgod nie
z za sa da mi od po wie dzial ne go biz ne su. W tro sce
o zrów no wa żo ny roz wój stwo rzy li śmy rów nież okre -
ślo ne za sa dy, któ re mu szą speł nić fir my do star cza -
ją ce nam to wa ry i usłu gi. Pro gram głów nych za sad
dla do staw ców (Sup plier Gu iding Prin ci ples) obej -
mu je ta kie kwe stie, jak: wa run ki pra cy, pra wa czło -
wie ka, za kaz pra cy dzie ci i wy ko rzy sty wa nia pra cy
przy mu so wej czy wpły wu na śro do wi sko na tu ral ne.

Wszy scy na si do staw cy zo bo wią zu ją się do prze -
strze ga nia praw czło wie ka, prze pi sów pra wa oraz
wy tycz nych opra co wa nych przez na szą fir mę. Do -
dat ko wo naj więk si do staw cy, w szcze gól no ści pro -
du cen ci ma te ria łów mar ke tin go wych, mu szą
uzy skać cer ty fi kat The Co ca -Co la Com pa ny i tym
sa mym stać się au to ry zo wa nym do staw cą sys te mu
Co ca -Co la. Fir my te pod le ga ją au dy tom, ba da ją cym
zgod ność z za sa da mi sys te mu Co ca -Co la. Na sza
fir ma sta le współ pra cu je z ok. 200 do staw ca mi,
z któ rych 20 to tzw. do staw cy au to ry zo wa ni.

CCooccaa--CCoollaa  HHBBCC  PPoollsskkaa  ssttaawwiiaa  jjaassnnee  oocczzeekkiiwwaanniiaa  sswwooiimm  kkoonnttrraahheennttoomm..
OOpprróócczz  ttaakkiicchh  ppaarraammeettrróóww,,  jjaakk  jjaakkoośśćć,,  cceennaa  cczzyy  ppoozziioomm  uussłłuugg
zzwwrraaccaammyy  uuwwaaggęę  nnaa  ppooddeejjśścciiee  nnaasszzyycchh  ppaarrttnneerróóww  bbiizznneessoowwyycchh  ddoo
kkwweessttiiii  zzrróówwnnoowwaażżoonneeggoo  rroozzwwoojjuu..  DDookkłłaaddaammyy  rróówwnniieeżż  wwsszzeellkkiicchh  ssttaarraańń,,
bbyy  zz  nnaasszzyymmii  kklliieennttaammii  bbuuddoowwaaćć  ssiillnnee  ii  ttrrwwaałłee  rreellaaccjjee  nnaa  zzaassaaddaacchh
ppaarrttnneerrssttwwaa,,  aa  ttaakkżżee  wwssppóółłpprraaccoowwaaćć  zz  nniimmii  ww  cceelluu  zzmmnniieejjsszzaanniiaa  wwppłłyywwuu
pprroodduukkttóóww  ii  uussłłuugg  nnaa  śśrrooddoowwiisskkoo..

Wpływ na śro do wi sko na tu ral ne
Po to, by za pew nić zna czą cy roz wój po ten cja łu Co -
ca -Co la Hel le nic kon ty nu uje współ pra cę z do staw -
ca mi na rzecz zmniej sze nia bez po śred nie go
i po śred nie go od dzia ły wa nia fir my na śro do wi sko
na tu ral ne. Na sze dzia ła nia kon cen tru je my na kwe -
stiach ener gii i ochro ny kli ma tu, opa ko wa niach i go -
spo dar ce za so ba mi wod ny mi – w sfe rach, gdzie to
od dzia ły wa nie jest naj więk sze. Fir ma nie wdro ży ła
jesz cze za sad tzw. zie lo nych za mó wień we współ -
pra cy ze wszyst ki mi do staw ca mi, ale wzglę dy 
śro do wi sko we są co raz istot niej szym z kry te -
riów bra nych pod uwa gę przy za ku pie. Na le ży pod -
kre ślić, że dwie naj więk sze re duk cje sze rzej
poj mo wa ne go „śla du wę glo we go” Co ca -Co la Hel -
le nic bę dą moż li we dzię ki bli skiej współ pra cy z do -
staw ca mi. Pla no wa ne blo ki elek tro cie płow ni cze 
w sys te mie CHP, a tak że no we lo dów ki i in ne ener -
go osz częd ne urzą dze nia zna czą co zmniej szą emi -
sję CO2 w mia rę po stę pów we wdra ża niu zmian.
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Pro gra my edu ka cyj ne 
i szko le nio we dla klien tów
Pro duk ty Co ca -Co la HBC Pol ska są do stęp ne
w po nad 140 tys. punktów sprzedaży na te re nie ca -
łe go kra ju. Współ pra cu je my z wszyst ki mi klien ta mi,
od hi per- i su per mar ke tów do ma łych skle pów osie -
dlo wych. Te ostat nie wy so ko ce nią fa cho we do -
świad cze nia, któ ry mi dzie li my się z ni mi w ra mach
pro gra mów szko le nio wych. Pro gram edu ka cyj ny dla
przed sta wi cie li han dlu tra dy cyj ne go pod ha słem
„Wy ko rzy staj si łę tra dy cji” zo stał opra co wa ny dla
wła ści cie li i kie row ni ków skle pów spo żyw czych oraz
sa mo ob słu go wych. Pod czas warsz ta tów tre ne rzy
dzia łu sprze da ży Co ca -Co la HBC Pol ska pre zen tu -
ją spe cy fi kę za cho wań kon su menc kich, in for ma cje
na te mat po szcze gól nych grup i ka te go rii to wa ro -
wych oraz po ra dy do ty czą ce za rzą dza nia prze strze -
nią w skle pie i ak ty wi za cji nie wy ko rzy sta nych
ob sza rów pla ców ki.

W przy pad ku han dlu tra dy cyj ne go czę sto wy stę pu -
je nie wy ko rzy sta ny po ten cjał punk tów han dlo wych
wy ni ka ją cy z bra ku do świad cze nia lub do stę pu
do in for ma cji ryn ko wych do ty czą cych po szcze gól -
nych grup to wa ro wych, tren dów kon su menc kich
czy pre fe ren cji za ku po wych.

Szko le nia „Wy ko rzy staj si łę tra dy cji” po zwa la ją
na zwięk sze nie kon ku ren cyj no ści skle pów han dlu
tra dy cyj ne go po przez pod wyż sze nie efek tyw no ści
wy ko rzy sta nia po wierzch ni han dlo wej. Każ dy
uczest nik pro gra mu ma moż li wość stwo rze nia pla -
nu prze mo de lo wa nia swo jej pla ców ki han dlo wej
pod okiem eks per tów z na szej fir my oraz in nych
uczest ni ków pro gra mu.

W 2008 r. zor ga ni zo wa li śmy 42 warsz ta ty
dla klien tów, w któ rych wzię ło udział nie mal
700 uczest ni ków. W su mie od po cząt ku trwa nia pro -
gra mu prze pro wa dzi li śmy 67 szko leń, w któ rych
wzię ło udział po nad 1200 kie row ni ków i wła ści cie -
li pra wie 2000 skle pów z ca łej Pol ski.

Po wpro wa dze niu w ży cie zmian mo der ni za cyj nych
opra co wa nych pod czas warsz ta tów mie rzo no zmia -
ny wiel ko ści sprze da ży w za aran żo wa nych na no wo
skle pach. W pla ców kach, któ rych wła ści cie le 
bra li udział w szko le niu sprze daż pro duk tów
Co ca -Co la HBC Pol ska wzro sła po naddwu krot nie
w po rów na niu ze wzro stem ogó łem we wszyst kich
punk tach sprze da ży po dob nej wiel ko ści.

Cele na rok 2009:
• Wprowadzenie programu

„Magazynuj z głową” dla partnerów
biznesowych, edukującego
detalistów, jak należy przechowywać
napoje, by utrzymać ich najwyższą
jakość.

• Kontynuacja programu
edukacyjnego dla przedstawicieli
handlu tradycyjnego „Wykorzystaj
siłę tradycji”.
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Relacje z lokalnymi 
społecznościami

Ja ko pro du cent na tu ral nych wód bu tel ko wa nych
i wła ści ciel za kła du w Ty li czu czu je my się od po wie -
dzial ni za za cho wa nie wy jąt ko we go dzie dzic twa
tam tej szych ob sza rów wod nych – stąd pro jekt Fun -
du szu Kro pli Be ski du, któ ry po wstał ja ko wspól na
ini cja ty wa Co ca -Co la HBC Pol ska, Co ca -Co la Po -
land Se rvi ces, Fun da cji Part ner stwo dla Śro do wi ska.
Ko lej ny przy kład to pro jekt „Rze ki dla ży cia: Wi sła”,
re ali zo wa ny przez Co ca -Co la HBC Pol ska i Co ca -
-Co la Po land Se rvi ces we współ pra cy z WWF, któ -
re go ce lem jest przy wró ce nie na tu ral ne go
cha rak te ru „kró lo wej pol skich rzek”. Wię cej in for ma -
cji na te mat pro jek tu znaj du je się w roz dzia le 
Za so by wod ne na str. 17.

Wy zna je my za sa dę, że kształ to wa nie po staw 
eko lo gicz nych, szcze gól nie wśród dzie ci i mło dzie ży,
umoż li wia dłu go fa lo wą po pra wę sta nu śro do wi ska
na tu ral ne go. Od wie lu lat Co ca -Co la HBC Pol ska
współ pra cu je z Fun da cją Na sza Zie mia w ra mach
ak cji „Sprzą ta nie świa ta”. W ze szło rocz nej edy cji pro -
gra mu wzię ło udział nie mal mi lion wo lon ta riu szy. W ra -
mach kam pa nii zli kwi do wa no m.in. 1112 nie le gal nych
wy sy pisk śmie ci, po se gre go wa no 237 933 kg od pa -
dów i prze pro wa dzo no 429 se lek tyw nych zbió rek
śmie ci. Po nad to prze pro wa dzo no 981 pro gra -
mów edu ka cyj nych w ca łej Pol sce.

Tra dy cyj nie już uczest ni czy my w lo kal nych pro gra -
mach pro pa gu ją cych eko lo gię wśród oby wa te li.
W 2008 r. wspie ra li śmy ini cja ty wy w ra mach „Sprzą -
ta nia świa ta” w Ło dzi i Ra dzy mi nie. Co ca -Co la HBC
Pol ska współ fi nan so wa ła tak że utwo rze nie ba zy ma -

CCooccaa--CCoollaa  HHBBCC  PPoollsskkaa  pprrzzyycczzyynniiaa  ssiięę  ddoo rroozzwwoojjuu  ssppoołłeecczznnoośśccii
llookkaallnnyycchh,,  ww kkttóórryycchh  jjeesstt  oobbeeccnnaa..  AAnnggaażżuujjeemmyy  ssiięę  ww ddzziiaałłaanniiaa  nnaa rrzzeecczz
mmłłooddzziieeżżyy,,  ppoopprraawwyy  wwaarruunnkkóóww żżyycciiaa,,  oocchhrroonnyy  śśrrooddoowwiisskkaa  nnaattuurraallnneeggoo
ii ddzziieeddzziiccttwwaa  kkuullttuurroowweeggoo  oorraazz  wwssppiieerraanniiaa  zzddrroowweeggoo  ssttyylluu  żżyycciiaa
ii aakkttyywwnnoośśccii  ffiizzyycczznneejj..  AAkkttyywwnnoośśccii  ttee  pprroowwaaddzziimmyy  ww ssppoossóóbb
zzoorrggaanniizzoowwaannyy  oorraazz  jjaakkoo  ooddddoollnnee  iinniiccjjaattyywwyy  pprraaccoowwnniikkóóww ffiirrmmyy  
ww ffoorrmmiiee  wwoolloonnttaarriiaattuu..

Na sza fir ma od po cząt ku swo jej dzia łal no ści sta wia
so bie za cel bu do wa nie do sko na łych re la cji ze spo -
łecz no ścia mi lo kal ny mi. W gmi nach, z któ ry mi je ste -
śmy naj moc niej zwią za ni, ak tyw nie uczest ni czy my
w ży ciu spo łecz nym ja ko „oby wa tel kor po ra cyj ny”,
an ga żu jąc się w ini cja ty wy zgod ne z na szą stra te gią
biz ne so wą. W sa mym tyl ko 2008 r. na sze in we sty -
cje zwią za ne z roz ma ity mi pro jek ta mi wspie ra ją cy -
mi spo łecz no ści lo kal ne się gnę ły 1,3 mln zło tych.

Co ca -Co la HBC Pol ska ini cju je i wspie ra pro gra my
na rzecz lo kal nej spo łecz no ści. Dzia ła nia te pro wa -
dzi my w dzie dzi nach, w któ rych na sza fir ma po sia -
da naj więk szą wie dzę i do świad cze nie oraz
w któ rych mo że w naj więk szym stop niu po móc:
• Ochro na śro do wi ska na tu ral ne go oraz za so -

bów wod nych.
• Sport i ak tyw ność fi zycz na. 
• Roz wój mło dzie ży.
• In ne dzia ła nia lo kal ne. 

Bu do wa nie świa do mo ści eko lo gicz nej:
tro ska o za so by wod ne
Ko niecz ność ochro ny za so bów wod nych oraz 
dzia ła nia po dej mo wa ne w tej dzie dzi nie przez Co -
ca -Co la HBC Pol ska omó wio no szcze gó ło wo
w roz dzia le Za so by wod ne na str. 14-17. Przy po -
mnij my je dy nie, że oprócz po dej mo wa nia wszel kich
wy sił ków na rzecz zwięk sze nia efek tyw no ści wy ko -
rzy sta nia wo dy w na szych za kła dach, uczest ni czy -
my tak że ak tyw nie w sze re gu pro jek tów, któ rych
bez po śred nim ce lem jest ochro na za so bów wod -
nych bądź przy wró ce nie ich na tu ral ne go sta nu. 
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Relacje z lokalnymi 
społecznościami te ria łów dy dak tycz nych oraz ofert z za kre su edu ka -

cji eko lo gicz nej Eko edu ka cja.pl. Ma te ria ły edu ka cyj -
ne za war te na stro nie prze zna czo ne są do
dar mo we go wy ko rzy sta nia przez wszyst kich za in te -
re so wa nych ta ką wie dzą.

Sport i ak tyw ność fi zycz na
Co ca -Co la HBC Pol ska wy zna je za sa dę, że wspie -
ra nie ak tyw no ści fi zycz nej wśród pol skich ro dzin,
szkół i spo łecz no ści lo kal nych jest nie zbęd ne dla
zrów no wa żo ne go roz wo ju spo łecz ne go. Fir ma
wspie ra rów nież wie lo stron ne pro jek ty na rzecz wal -
ki z oty ło ścią. Do naj waż niej szych ini cja tyw wspie ra -
nych przez na szą fir mę w part ner stwie z Co ca -Co la
Po land Se rvi ces na le żą:
• Co ca -Co la Cup.
• Pro gram „Trzy maj for mę”.
• Im pre zy bie go we.

Wię cej in for ma cji na te mat tych ini cja tyw znaj du je się
w roz dzia le Zdro wie kon su men tów na str. 12-13.

Roz wój mło dzie ży
Wspie ra my pro jek ty, któ rych ce lem jest roz wój mło -
dzie ży oraz wy rów ny wa nie szans naj bar dziej po trze -
bu ją cych. 

Jed ną z ta kich ini cja tyw jest pro gram „Zdą żyć z Po -
mo cą”, któ re go ce lem jest ra to wa nie za gro żo ne go
ży cia dzie ci, przy wra ca nie im zdro wia, wspie ra nie ich
edu ka cji oraz nie sie nie po mo cy dzie ciom w trud nych
wa run kach ma te rial nych. Dzia łal ność Fun da cji po le -
ga w głów nej mie rze na gro ma dze niu fun du szy
z prze zna cze niem na prze pro wa dza nie trud nych
ope ra cji, dro gie go le cze nia oraz dłu go trwa łych re ha -
bi li ta cji. Wy cho dząc na prze ciw po trze bom ma łych
pod opiecz nych, w ra mach Fun da cji po wstał Ośro -
dek Po mo cy i Bez płat nej Re ha bi li ta cji.

Od kil ku lat współ pra cu je my rów nież z Fun da cją
Kor po ra cyj nej Od po wie dzial no ści Spo łecz nej.
Wspie ra my pro gram Hot -Me al -A -Day, któ ry za pew -
nia cie pły po si łek w szko le 3 tysiącom dzie ci 
z najuboższych rodzin z pół noc no -za chod niej Pol -
ski. W 2008 r. wraz z Fun da cją uczest ni czy li śmy
rów nież w or ga ni za cji kil ku oka zjo nal nych im prez
i wy da rzeń in te gra cyj nych dla dzie ci z ro dzin po trze -
bu ją cych po mo cy.

Wy bra ne ini cja ty wy na rzecz mło dzie ży w 2008 r.:
• Sto wa rzy sze nie Ro dzi ców i Przy ja ciół Dzie ci Nie -

wi do mych i Sła bo wi dzą cych w War sza wie.
• Pa ra fia Rzym sko ka to lic ka Ra dzy min: or ga ni za cja

Dnia Dziec ka, ko lo nie let nie dla dzie ci.
• Sa mo rzą do we Cen trum Edu ka cji Szkol nej w Ty li -

czu: za kup po mo cy dy dak tycz nych oraz na gród
książ ko wych dla dzie ci.

• Fun da cja Dzie cię ca Fan ta zja: po moc dzie ciom
nie ule czal nie cho rym.

W ramach współpracy ze
społecznościami lokalnymi
prowadzimy również szereg
programów na rzecz
promowania aktywności
fizycznej oraz wspieramy liczne
wydarzenia sportowe w całym
kraju. Więcej informacji na
temat tych inicjatyw znajduje się
w rozdziale Zdrowie
konsumentów na str. 12-13.
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Honorowa Nagroda
„Społeczne Oblicze 
Biznesu 2008”

Coca-Cola HBC Polska otrzymała Honorową
Nagrodę „Społeczne Oblicze Biznesu 2008” 
za szczególne zaangażowanie społeczne
w ochronę środowiska naturalnego oraz
zaangażowanie na rzecz społeczności lokalnych.
Ta prestiżowa nagroda przyznawana jest co roku
przez Polski Klub Biznesu, najstarszą polską
niezależną organizację przedsiębiorców
prywatnych, mającą na celu promowanie
polskiej gospodarki, firm i ludzi, sięgających
po światowej klasy wzorce prowadzenia
biznesu.

Po moc w przy pad ku
ka ta strof na tu ral nych
Co ca -Co la HBC Pol ska, ja ko fir ma pro du ku ją ca pro -
duk ty spo żyw cze, od wie lu lat słu ży po mo cą oso bom
po szko do wa nym w wy ni ku ka ta strof na tu ral nych.
W 2008 r. do star cza li śmy na po je miesz kań com te re -
nów do tknię tych po wo dzia mi w po łu dnio wej Pol sce
oraz po szko do wa nym w wy ni ku przej ścia przez
Opolsz czy znę trą by po wietrz nej.

Roz wój in fra struk tu ry
Co ca -Co la HBC Pol ska sta ra się przy czy niać
do pod no sze nia po zio mu ży cia miesz kań ców gmin,
w któ rych po sia da my swo je za kła dy pro duk cyj ne.
Przy kła do wo w ubie głym ro ku na sza fir ma współ fi -
nan so wa ła bu do wę ron da w cen trum Ra dzy mi na.
W 2008 r. wspo mo gli śmy rów nież Le śny Za kład Do -
świad czal ny w Kry ni cy -Zdro ju w pro jek tach in fra -
struk tu ral nych w Be ski dach. Z na szych
środ ków sfi nan so wa no wy po sa że nie izby przy rod -
ni czej, bu do wę edu ka cyj nej ścież ki przy rod ni czej
„Na Kop cio wej” oraz utrzy ma nie ist nie ją cej ścież ki
przy rod ni czej „Na Bro dow cu” w Ty li czu.

Zbigniew Piotrowski,
Burmistrz Radzymina

BBaarrddzzoo  ddoobbrrzzee  jjeesstt,,  ggddyy  rroozzwwóójj
bbiizznneessuu  ooddbbyywwaa  ssiięę  ww ssppoossóóbb

zzrróówwnnoowwaażżoonnyy  ii wwzzrroossttoowwii
pprrzzeeddssiięębbiioorrssttww  ttoowwaarrzzyysszzyy  rroozzwwóójj  mmiiaasstt  ii rreeggiioonnóóww..
TTaakk  jjeesstt  ww ttyymm  pprrzzyyppaaddkkuu..  CCooccaa--CCoollaa  HHBBCC  PPoollsskkaa  
ttoo  nniiee  ttyyllkkoo  jjeeddeenn  zz nnaajjwwiięękksszzyycchh  iinnwweessttoorróóww
nnaa nnaasszzyymm  tteerreenniiee  ii pprraaccooddaawwccaa  ttwwoorrzząąccyy  nnoowwee
mmiieejjssccaa  pprraaccyy  ddllaa  rraaddzzyymmiińńsskkiieejj  ssppoołłeecczznnoośśccii,,  
aallee  rróówwnniieeżż  ffiirrmmaa,,  kkttóórraa  uucczzeessttnniicczzyy  ww żżyycciiuu  nnaasszzeeggoo
rreeggiioonnuu  ii pprrzzyycczzyynniiaa  ssiięę  ddoo jjeeggoo  rroozzwwoojjuu..
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Wo lon ta riat
W 2008 r. na sza fir ma uru cho mi ła no wy pro gram
wspie ra nia wo lon ta ria tu pra cow ni cze go. Ini cja ty wa
„Wo lon ta riusz po ra do snej stro nie ży cia” słu ży 
za an ga żo wa niu pra cow ni ków na szej fir my we wspie -
ra nie swo ją wie dzą, do świad cze niem i umie jęt no ścia -
mi wy bra nych przed się wzięć spo łecz nych. Ze spo ły
wo lon ta riu szy otrzy ma ły wspar cie fi nan so we na szej
fir my na po kry cie bez po śred nich kosz tów zwią za -
nych z pro jek tem. W su mie 144 wo lon ta riu szy po -
świę ci ło 566 go dzin do dat ko wej pra cy.

Wy bra ne pro jek ty pro gra mu „Wo lon ta riusz po ra do -
snej stro nie ży cia”:
• Ośro dek Re ha bi li ta cyj no -Edu ka cyj no -Wy cho -

waw czy im. dr Ma rii Trzciń skiej -Faj frow skiej w Ka -
to wi cach: po ma lo wa nie po miesz czeń, przy ję cie
mi ko łaj ko we, sta ła po moc.

• Pol skie Sto wa rzy sze nie na Rzecz Osób z Upo śle -
dze niem Umy sło wym Ko ło w Ko sza li nie: wspar -
cie osób z nie peł no spraw no ścią umy sło wą
w ak ty wi za cji za wo do wej.

• Ho spi cjum im. Ks. Eu ge niu sza Dut kie wi cza SAC
w Gdań sku: współ or ga ni zo wa nie Jar mar ku
Gwiazd ko we go, kwe sta pod czas kon cer tów, in -
ne dzia ła nia.

• To wa rzy stwo Opie ki nad Ociem nia ły mi – Dom dla
Nie wi do mych w Nie po ło mi cach: or ga ni za cja Mi -
ko ła jek dla nie wi do mych dzie ci, po ma lo wa nie po -
miesz czeń w Do mu dla Nie wi do mych. 

• Sto wa rzy sze nie Po mo cy Nie peł no spraw nym
„Bądź cie z na mi” w Kra ko wie: im pre za mi ko łaj ko -
wa dla 150 nie peł no spraw nych dzie ci z 2 szkół
spe cjal nych i 2 przed szko li in te gra cyj nych.

W ra mach wo lon ta ria tu pra cow ni cze go pro wa dzi my
rów nież ak cje na rzecz ochro ny śro do wi ska w naj -
bliż szym oto cze niu fir my. W 2008 r. w War szaw skim
Ob sza rze Chro nio ne go Kra jo bra zu w Choj no wie
pod War sza wą po sa dzi li śmy po nad 3500 drzew;
sprzą ta li śmy tak że Pusz czę Nie po ło mic ką nie opo -
dal na sze go za kła du pro duk cyj ne go w Sta niąt kach.
Obie ak cje na rzecz śro do wi ska prze pro wa dzi li śmy
we współ pra cy z Fun da cją Na sza Zie mia.

Cele na rok 2009:
• Organizacja drugiej edycji

programu „Wolontariusz po
radosnej stronie życia”.

• Przeprowadzenie dwóch
inicjatyw ekologicznych, 
w tym sadzenia lasu przez
pracowników firmy. 
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Global Compact
GGlloobbaall  CCoommppaacctt  ttoo  iinniiccjjaattyywwaa  SSeekkrreettaarrzzaa  GGeenneerraallnneeggoo  OONNZZ,,  
KKooffii  AAnnnnaannaa,,  ssttaannoowwiiąąccaa  wweezzwwaanniiee  sskkiieerroowwaannee  ddoo śśwwiiaattaa  bbiizznneessuu,,  
bbyy  ww sswwoojjeejj  ddzziiaałłaallnnoośśccii  kkiieerroowwaaćć  ssiięę 1100  zzaassaaddaammii  zzggooddnnyymmii
zz ooddppoowwiieeddzziiaallnnoośścciiąą  ssppoołłeecczznnąą..  IInniiccjjaattyywwyy  ttee  ddoottyycczząą  cczztteerreecchh
oobbsszzaarróóww tteemmaattyycczznnyycchh::  pprraaww  cczzłłoowwiieekkaa,,  ssttaannddaarrddóóww pprraaccyy,,  oocchhrroonnyy
śśrrooddoowwiisskkaa  nnaattuurraallnneeggoo  oorraazz  pprrzzeecciiwwddzziiaałłaanniiaa  kkoorruuppccjjii..  
GGlloobbaall  CCoommppaacctt  pprroommuujjee  ssppoołłeecczznnąą  ooddppoowwiieeddzziiaallnnoośśćć  bbiizznneessuu..

Inicjatywa Global Compact,
uczestnictwo w której ma 
charakter całkowicie dobrowolny, 
nie jest instrumentem regulacyjnym,
„policją”, ani organem powołanym
do kontroli postępowania
i działalności firm. Odwołuje się
natomiast do odpowiedzialności
społecznej i przejrzystości w celu
podejmowania działań na rzecz
realizacji 10 zasad oraz uczestnictwa
w inicjatywach organizacji.
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Global Compact

W ra mach ca łej gru py Co ca -Co la Hel le nic sta le
udzie la ne jest wspar cie ini cja ty wie ONZ Glo bal
Com pact, naj więk sze mu na świe cie do bro wol ne mu
pro gra mo wi z za kre su spo łecz nej od po wie dzial no ści
biz ne su. Bę dąc jed nym z sy gna ta riu szy -za ło ży cie -
li CEO Wa ter Man da te i Ca ring for Cli ma te, Co ca -
-Co la Hel le nic ak tyw nie uczest ni czy w obu tych
ini cja ty wach. Na ca łym świe cie two rzo ne są lo kal ne
sie ci, ma ją ce za za da nie oży wie nie idei Glo bal Com -

pact w róż nych kon tek stach na ro do wych i kul tu ro -
wych. Co ca -Co la Hel le nic bie rze obec nie udział
w pra cach ta kich sie ci w 13 kra jach. Co ca -Co la Hel -
le nic pu bli ku je swo je ra por ty z za kre su od po wie -
dzial no ści spo łecz nej od 2003 r.; ja ko pierw sza fir ma
z sek to ra na po jów bez al ko ho lo wych otrzy ma ła
w 2005 r. od Glo bal Com pact ty tuł No ta ble Re por -
ter; od tam tej po ry do sta je ten ty tuł za każ dy ko lej -
ny ra port.

Popieranie i przestrzeganie praw człowieka
przyjętych przez społeczność międzynarodową

Eliminacja wszelkich przypadków łamania praw
człowieka przez firmę

Poszanowanie wolności stowarzyszania się

Eliminacja wszelkich form pracy przymusowej

Zniesienie pracy dzieci

Efektywne przeciwdziałanie dyskryminacji w sferze
zatrudnienia

Prewencyjne podejście do środowiska naturalnego

Podejmowanie inicjatyw mających na celu
promowanie postaw odpowiedzialności
ekologicznej

Stosowanie i rozpowszechnianie przyjaznych
środowisku technologii

Przeciwdziałanie korupcji we wszystkich formach,
w tym wymuszeniom i łapówkarstwu

Obiektywizm i etyka zawodowa, str. 24

Zasady współpracy z dostawcami, str. 26

Obiektywizm i etyka zawodowa, str. 24

Zasady współpracy z dostawcami, str. 26

Zmniejszanie zużycia wody w zakładach, str. 14

Emisja zanieczyszczeń do atmosfery, str. 18

Zużycie energii i ochrona klimatu, str. 18

Fundusz Kropli Beskidu, str. 16

Projekt „Rzeki dla życia: Wisła”,  str. 17

Etyka zawodowa, str. 24

Zasady współpracy z dostawcami, str. 26

Zasada 1

Zasada 2

Zasada 3

Zasada 4

Zasada 5

Zasada 6

Zasada 7

Zasada 8

Zasada 9

Zasada 10

PPrraawwaa  CCzzłłoowwiieekkaa

SSttaannddaarrddyy  pprraaccyy

ŚŚrrooddoowwiisskkoo  nnaattuurraallnnee

PPrrzzeecciiwwddzziiaałłaanniiee  kkoorruuppccjjii

10 zasad Global Compact Działania Coca-Cola Hellenic

Działania Coca-Cola HBC Polska zgodnie z zasadami Global Compact przyjmują następujące formy
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